
N. P. 54  del 07.12.12 

 

 

 
 

Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 
 SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N.1365    DEL 13.12.12. 
 
Oggetto:  Progetto “PORT PVEV Demonstrating how to make ports more energy efficient 

as well as demonstrating the use of electric mobility in ports and port areas”, 
finanziato dal Programma Operativo Italia – Malta 2007-2013. Conferimento 
incarico esperto esterno nel settore della comunicazione e del management alla 
D.ssa Simona Cannistraci. 

  
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 624 del 07/06/2012 è stato 

approvato l’Avviso ad evidenza pubblica di selezione di personale esterno del Progetto 
denominato “PORT PVEV Demonstrating how to make ports more energy efficient as well as 
demonstrating the use of electric mobility in ports and port areas”, finanziato dal Programma 
Operativo Italia – Malta 2007-2013 inclusa la lettera d’incarico/disciplinare, entrambi 
pubblicati all’Albo Pretorio della Provincia Regionale di Caltanissetta e sul sito web 
www.provincia.caltanissetta.it dal 08/06/2012 al 22/06/2012; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 813 del 20/07/2012 è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice, incaricata della selezione di un esperto esterno nel settore della 
comunicazione e management, composta dal Responsabile dell’Ufficio Europa, in qualità di 
Presidente, e da due Funzionari del VI Settore Sviluppo Economico, di cui uno con funzioni 
di segretario; 

Che la Commissione Esaminatrice, così come sopra composta, si è riunita nelle sedute 
del 26 Luglio, 11 Settembre, 2 Ottobre ed infine del 19 Novembre dell’anno 2012 
approvando, in via definitiva, la graduatoria della procedura di selezione di personale esterno 
del Progetto denominato “PORT PVEV Demonstrating how to make ports more energy 
efficient as well as demonstrating the use of electric mobility in ports and port areas”; 

Preso atto che risulta avere ottenuto il punteggio maggiore fra i candidati che hanno 
partecipato alla selezione pubblica e, quindi, essere stata collocata al primo posto della già 
citata graduatoria la D.ssa Simona Cannistraci nata a Palermo il 21/10/1985 e residente in 
Caltanissetta nella Via Mario Gori n. 31, C.F. CNNSMN85R61G273U; 

Che con nota raccomandata A/R del 27/11/2012 è stata comunicata ai partecipanti alla 
selezione la rispettiva posizione in graduatoria con il punteggio complessivo conseguito;  

Tenuto conto che l’incarico sarà sottoposto al regime fiscale e previdenziale, secondo 
quanto disposto dalla legislazione vigente in materia; 

 



Ritenuto di dovere procedere a conferire l’incarico di esperto esterno nel settore della 
comunicazione e management del progetto “PORT PVEV Demonstrating how to make ports 
more energy efficient as well as demonstrating the use of electric mobility in ports and port 
areas” al già citato candidato; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche; 
Visto il D.Lgs.vo 165/01; 
Visto il D.Lgs.vo 267/00; 
Visto lo Statuto dell’Ente;  
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Per i motivi sopra esposti  
 
 

DETERMINA 
 

1. Conferire l’incarico di esperto esterno nel settore della comunicazione e management, 
per lo sviluppo di un Piano di Comunicazione e la redazione di Piani d’azione comuni 
a tutti i partners, finalizzati alla realizzazione del Progetto “PORT PVEV 
Demonstrating how to make ports more energy efficient as well as demonstrating the 
use of electric mobility in ports and port areas”, approvato nell’ambito del Programma 
Operativo Italia – Malta 2007/2013 alla D.ssa Simona Cannistraci nata a Palermo il 
21/10/1985 e residente in Caltanissetta nella Via Mario Gori n. 31, C.F. 
CNNSMN85R61G273U per la somma di € 20.000,00, inclusa IVA ed ogni altro onere 
previdenziale e fiscale a qualunque titolo a carico della Provincia;  

2. Sottoscrivere la lettera d’incarico/disciplinare approvata con la Determinazione 
Dirigenziale n. 624 del 07/06/2012; 

3. Accertare la corrispondente somma al Capitolo di entrata 7320 “Contributo per 
finanziamento progetto comunitario PORT PVEV”; 

4. Impegnare la somma per l’esperto incaricato del servizio pari ad € 20.000,00 al 
capitolo 31328; 
La somma complessiva di € 20.000,00 graverà sul capitolo n. 31328 - Industria, 

commercio e artigianato – Acquisizione servizi Progetto “PORT PVEV” - Intervento 
1.09.02.03, Codice Siope 1307 – Incarichi Professionali - Impegno n. 2012/2577. 

 
 

 
 L’Istruttore Dirett.vo Amm.vo                                               Il Direttore del VI Settore 
           F.to D.ssa Elena Virone                                                 F.to Ing. Giuseppe Tomasella 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  
FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole 

Cap. 7320 – 31328    Bil.  2012 Acc. n 2012/706 – imp 2012/2577 

 

Caltanissetta, lì 12.12.12 

 
Il Funzionario 
 

           F.to Rag. Salvaggio  
       Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                 F.to Dr. Alberto Nicolosi 
 
                                                                                 
 

 
     
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una 
copia del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 20.12.12 al 03.01.13. 
La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 
 
 
 Caltanissetta lì ________________ 

 
        Il Segretario Generale 
                  (D.ssa Antonina Liotta) 
 
     
      

 ______________________________ 
 


